
GŘ OL – Osobní videokamery (VZMR) 

Stránka 1 z 7 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „občanský zákoník“), k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

 
 

„GŘ OL – Osobní kamery 2023 (VZMR)“  
 

Č. j.:  VS-231174-7/ČJ-2023-800050-VERZAK 
 
Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za níž jedná:  
Ing. Mgr. Petra Prokešová 
ředitelka odboru logistiky Generálního ředitelství 
Vězeňské služby České republiky 
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú. xxxxxxxxxxx  

   
(dále jen „kupující“) 
 

                  a 
 

Prodávající: KOMS Mělník a.s. 
 se sídlem: Na Podhradí 162/10, 276 01 Mělník 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl B, vložka 9566 
jejímž jménem jedná: 
Ing. Jaroslav Janda  
předseda představenstva 

 IČO:  27179915    
 DIČ:  CZ27179915 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu:   xxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „prodávající“)                        

                        
(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na dodávku zboží vymezeného v článku 3 této 
smlouvy.  

 
Článek 1   

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dodávce zboží, a to s cílem vymezit 
základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich práv a povinností 
vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.  

2. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůlí 
kupujícího nakoupit předmětné zboží. 

3. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas dodané zboží převzít 
a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v čl. 4 této smlouvy.  



GŘ OL – Osobní videokamery (VZMR) 

Stránka 2 z 7 
 

 

Článek 2  
Podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Zadávací dokumentace Č. j.: VS-231174-1/ČJ-2023-800050-VERZAK ze dne 31. 10. 2023, 

včetně jejího doplnění a vysvětlení v průběhu výběrového řízení s názvem:                           
„GŘ OL – Osobní kamery 2023 (VZMR)“ (dále jen „výběrové řízení“). 

2. Nabídka prodávajícího ve výběrovém řízení ze dne: 8.11.2023. 

3. Dodavatel se zavazuje v rámci plnění svých povinností na základě této smlouvy současně 
dodržovat i veškerá specifika plnění, která deklaroval v závazných podkladech, tj. ve své 
nabídce ve smyslu odst. 2 tohoto článku smlouvy.  

  
Článek 3   

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kamery a ostatní vybavení pro 
zajištění provozu stávajících systémů CCTV objednatele dle technické specifikace, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat: 

a) 130 kusů osobních kamer s příslušenstvím, typ: ViPRO, BV-A12s Lite, 

3. Nedílnou součástí předmětu smlouvy jsou doklady v českém jazyce pro příslušné zboží, 
umožňující jejich řádné užívání, a to zejména návod k obsluze a doklad o splnění podmínek 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
popřípadě v souladu se zákonem č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při 
jejich dodávání na trh, a také v souladu s nařízeními vlády vydaných k provedení jmenovaných 
zákonů.  

4. Veškeré dodané zboží musí být nové, nepoužité a funkční.  

5. Veškerá dodávaná dokumentace, je součástí předmětu plnění této smlouvy a její případné 
nedodání současně se zbožím je kupujícím považováno za nesplnění předmětu smlouvy.  

 
Článek 4  

Kupní cena 
 

1. Celková cena za nákup zboží uvedeného v čl. 3 odst. 2 byla stanovena na základě výsledků 
výběrového řízení a nabídkou prodávajícího podanou na veřejnou zakázku uvedenou v č. 2 této 
smlouvy a činí 1 530 867,- Kč bez DPH, DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou 
úpravou 21 %, tedy 321 482, - Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí 1 852 349,- Kč , (dále 
jen „kupní cena“).  

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za jednotlivé zboží dl této smlouvy kupní cenou, 
která činí: 

a) Typ ViPRO, BV-A12s Life 

Počet jednotek 
množství   Cena bez DPH Sazba a výše DPH (21%) Cena včetně DPH 

1 kus 11.776,- Kč 2.473,- Kč 14.249,- Kč 

130 kusů 1 530 867,- Kč 321 482,- Kč 1 852 349,- Kč 

 



GŘ OL – Osobní videokamery (VZMR) 

Stránka 3 z 7 
 

3. Kupní cena uvedená v tomto článku je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady 
prodávajícího spojené s dodáním zboží na adresu kupujícího uvedenou v čl. 5 odst. 2 této 
smlouvy. Tato cena je platná po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Tato cena může 
být měněna pouze z důvodů změny zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného 
předpisu. Cena bude pro tento případ upravena příslušným dodatkem k této smlouvě.  

Článek 5  
Doba plnění, místo plnění a převzetí zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v celkovém množství, provedení a jakosti dle 

této smlouvy a předat doklady k potřebné k převzetí a užívání zboží nejpozději do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je:  
 

Česká republika 
Vězeňská služba České republiky 

Oddělení ZaKT 
Na Veselí 51, 140 67 Praha 4 

 

3. Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím určeným zástupcem kupujícího 
uvedeným v čl. 12 odst. 2 této smlouvy. Spolu se zbožím budou prodávajícím předány také 
doklady, které umožňují jeho řádné převzetí a používání např. dodací list, návody k obsluze 
apod.  

4. Prodávající avizuje předání zboží oprávněné osobě uvedené ve čl. 12. odst. 2, této smlouvy 
nejpozději tři pracovní dny před jeho uskutečněním. 

5. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, které je vadné. Vadné je zboží, které nevykazuje kvalitu a 
technické provedení stanovené v přílohách č. 1 této smlouvy, nebo je dodáno bez 
požadovaných dokladů, anebo nevykazuje kvalitu stanovenou předepsanou normou. Pokud 
kupující odmítne zboží převzít, uvede tuto skutečnost včetně důvodů do předávacího protokolu 
a obě strany této smlouvy mohou sjednat nový termín pro předání zboží. Maximální dodací 
lhůta dle odst. 1 tohoto článku tím není dotčena (resp. nedochází k jejímu prodloužení). 
Ustanovení § 2093 občanského zákoníku se dohodou stran této smlouvy vylučuje. 

  
Článek 6  

Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho protokolárním převzetím od prodávajícího. 
Protokol o předání a převzetí musí být datován a podepsán oběma smluvními stranami této 
smlouvy.  Stejným okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

 
2. Prodávající nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 
. 

Článek 7  
Platební podmínky 

 
1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží odpovědným 

zástupcem kupujícího. Faktury vystavené prodávajícím musí odpovídat svou povahou pojmu 
účetního dokladu dle účinných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zákona č. 
563/1991 Sb., o  účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat cenu 
s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty. K faktuře musí 



GŘ OL – Osobní videokamery (VZMR) 

Stránka 4 z 7 
 

být přiložen protokol o předání a převzetí zboží podepsaný oprávněnou osobou kupujícího. 
Kromě náležitostí uvedených v zákoně o DPH musí faktura obsahovat též následující údaje: 
 

a) označení dokladu jako faktura, 
b) číslo této smlouvy dle číslování kupujícího, 
c) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury, 
d) příjemce a místo dodání zboží, 
e) IČO a DIČ stran této smlouvy, 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, 
h) označení faktického odběratele, 
i) označení faktického konečného příjemce. 

 
2. Faktura bude kupujícímu zaslána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronické 

adresy podatelny: xxxxxxxxxxx. Faktura se bude skládat z jednoho souboru, a to včetně 
případných příloh faktury. Faktura ve strojově čitelném textu bude na prvním místě v pořadí 
dokumentů v souboru, a bude označena slovem „LOGISTIKA“. Kopie faktury bude zaslána také 
oprávněné osobě kupujícího uvedené v článku XII. odst. 2 písm. c). Více informací o zasílání 
daňových dokladů je uveřejněno na adrese: https://www.vscr.cz/media/organizacni-
jednotky/generalni-reditelstvi/odbor-spravni/uredni-deska/podminky-prijimani-elektronickych-
faktur-1.pdf. 

3. Lhůta splatnosti faktury, je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Strany 
této smlouvy se dohodly, že povinnost k úhradě faktury je splněna okamžikem, kdy byla 
příslušná dlužná částka odepsána z účtu kupujícího. 

4. Pokud faktura neobsahuje veškeré zákonem o DPH a touto smlouvou stanovené náležitosti, 
nebo je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji v průběhu lhůty splatnosti vrátit zpět 
k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení s jejím uhrazením. V případě 
oprávněného vrácení faktury dle předchozí věty se lhůta splatnosti této faktury přerušuje. Celá 
nová lhůta splatnosti náležitě doplněné či opravené faktury v délce uvedené v odst. 3 tohoto 
článku počíná běžet ode dne opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
kupujícímu. 

5. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení podle 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z  prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence 
údajů o  skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Kupující neposkytuje zálohy a žádná ze smluvních stran neposkytuje druhé smluvní straně 
závdavek. 

Článek 8  
Práva z vadného plnění, záruka za jakost a životnost 

 
1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvy a ustanovením § 2099 občanského zákoníku, 

má vady. Ohledně práv kupujícího z vadného plnění prodávajícího se použijí ustanovení § 2099 
až § 2112 občanského zákoníku s tím, že zvolí-li si kupující právo dle § 2106 odst. 1 písm. a), 
b) občanského zákoníku nebo dle § 2107 odst. 1 občanského zákoníku, je prodávající povinen 
vadu odstranit do 30 dnů ode dne, kdy mu byla tato vada oznámena, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

2. Prodávající ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytuje kupujícímu záruku za 
jakost zboží dodávaného na základě této smlouvy, tedy zavazuje se, že zboží dodávané na 
základě této smlouvy bude po dobu 24 měsíců) ode dne jeho převzetí kupujícím dle 
předávacího protokolu způsobilé k použití pro obvyklý účel, a že si po tuto dobu zachová 



GŘ OL – Osobní videokamery (VZMR) 

Stránka 5 z 7 
 

vlastnosti požadované prodávajícím v zadávací dokumentaci stanovené pro výběrové řízení na 
uzavření této smlouvy a v této smlouvě. Prodávající odstraňuje reklamované vady, na něž se 
vztahují práva ze záruky, během záruční doby bezplatně, a to ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto 
článku.  

3. Vady zboží, na něž se vztahují práva z vadného plnění nebo práva ze záruky, uplatňuje kupující 
písemně na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na e-mailové adrese prodávajícího: 
xxxxxxxxxxx. Vadné zboží převezme prodávající od kupujícího v místě plnění.   

 
Článek 9  

Smluvní pokuty 
 

1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v čl. 5 odst. 1 této smlouvy, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny nedodaného zboží uvedené v čl. 4 odst. 
1 této smlouvy včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtách uvedených v čl. 8 odst. 1 této 
smlouvy, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve stejné výši jako pokutu uvedenou v odst. 1 
tohoto článku. 

3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců této smlouvy není dotčeno právo 
kupujícího na náhradu škody v plné výši.  

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. 11 odst. 1 této smlouvy je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

5. Pro vyúčtování úroků z prodlení dle čl. 7 odst. 5 této smlouvy a smluvních pokut dle tohoto 
článku platí obdobné ustanovení čl. 7 odst. 1 až 4 této smlouvy.  

6. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že kupující může provést započtení své pohledávky za 
prodávajícím na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávce prodávajícího za kupujícím na 
úhradu kupní ceny za řádně dodané a převzaté zboží. Prodávající není oprávněn převést 
jakoukoliv pohledávku za kupujícím na třetí osobu. 

 
Článek 10  

Ukončení smlouvy 
 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran této smlouvy, a to z jakéhokoliv 
důvodu nebo bez udání důvodu. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže prodávající je v prodlení s dodáním 
zboží o více než 30 kalendářních dnů.  

3. Kupující může odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající podá insolvenční návrh ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen „insolvenční zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů, insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na prodávajícího do 
3 měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku 
prodávajícího ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční 
návrh pro nedostatek majetku prodávajícího, insolvenční soud prohlásí konkurz na majetek 
prodávajícího nebo pokud prodávajícího vstoupil do likvidace. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy.  
 
1. Podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího se rozumí zejména: 

 
a) Nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle této 

smlouvy, 



GŘ OL – Osobní videokamery (VZMR) 

Stránka 6 z 7 
 

b) Porušení § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

  
Článek 11  

Další ujednání 
 

1. Prodávající se zavazuje během poskytování plnění kupujícímu na základě této smlouvy i po 
ukončení dodávky zboží zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 
kupujícího v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve  znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
kupní ceny z veřejných výdajů za  zboží dodané na základě této smlouvy. 

3. Strany této smlouvy se dohodly, že veškerá právní jednání činěná podle této smlouvy mohou 
být doručována prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem, vždy však tak, aby bylo 
možné zajistit výkaz o doručení písemnosti, na níž je příslušné právní jednání zachyceno, 
druhé straně této smlouvy, popř. o odepření přijetí takové písemnosti druhou stranou této 
smlouvy. 

4. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu zadavatele 
nebo v registru smluv tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků, jakož 
i  výši skutečně uhrazené ceny za plnění dle této smlouvy.  

5. Tato smlouva, včetně všech jejích případných změn a dodatků, bude zveřejněna v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv. 

   
Článek 12  

Závěrečné ujednání 
 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami této smlouvy, vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti 
s touto smlouvou, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Za kupujícího jsou ve věcech této smlouvy oprávněni jednat: 

a) Ing. Mgr. Petra Prokešová 
ředitelka odboru logistiky Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR,  

 tel. xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxx,  
– ve věcech podpisu této smlouvy, 

b)  Ing. Zdeněk Veiner, 
Vedoucí OZaKT odboru logistiky Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR, 
tel. xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxx, 
– v technických věcech realizace smlouvy, včetně odsouhlasení dodacích listů a převzetí 
věcí, 
 

c) Jaroslav Pulda, 
Referent OZaKT odboru logistiky Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR, 
tel. xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxx, 
– v technických věcech realizace smlouvy, včetně odsouhlasení dodacích listů a převzetí 
věcí, 

 
 



GŘ OL – Osobní videokamery (VZMR) 

Stránka 7 z 7 
 

3. Prodávající určuje svého oprávněného zástupce Jaroslav Šťastný, tel: xxxxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxx, který bude po dobu účinnosti této smlouvy zajišťovat servis kupujícímu spojený s 
realizací dodávky zboží, které je předmětem této smlouvy. Servis spočívá v zajištění dodržení 
termínu stanoveného touto smlouvou, a úplnosti a kvality dodávky zboží a vyřizování 
případných reklamací dodaného zboží na sklad kupujícího.   

4. Strany této smlouvy se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících 
z této smlouvy je soud příslušný dle sídla kupujícího. Věcná a výlučná příslušnost soudu tím 
není dotčena. 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými ve 
vzestupné řadě, podepsanými oběma smluvními stranami této smlouvy. Ustanovení 
předcházející věty se neuplatní na změny osob, uvedenými v odst. 2 a 3 tohoto článku. 
Případná změna osob bude řešena písemným oznámením druhé smluvní straně na její adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, svobodně, vážně, a nikoliv na základě nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým elektronickým podpisem.  

7. Tato smlouva se uzavírá v elektronické formě a bude podepsána oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu tou smluvní stranou této smlouvy, která ji 
podepíše jako poslední. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv. Uveřejnění zajistí kupující.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace  
  
  

Datum: dle elektronických podpisů   

 
 

Za kupujícího: 
 

 Za prodávajícího: 

 
 

-------------------------------------------- 
Ing. Mgr. Petra Prokešová 
ředitelka odboru logistiky 

generálního ředitelství Vězeňské služby ČR 

  
 

--------------------------------------------- 
Ing. Jaroslav Janda 

předseda představenstva 

  
 
 
 


